Ф Н П Р

СОЮЗ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ

«ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Томск

№  7-1

17 июня 2022 г.

О плане работы Совета и Президиума

Союза организаций профсоюзов

«Федерация профсоюзных организаций

Томской области» на III квартал 2022 года
_____________________________________

Президиум ФПО ТО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить план работы Совета и Президиума ФПО ТО на III квартал 2022 года (прилагается).

Председатель ФПО ТО

П.З.Брекотнин

                Приложение
   к постановлению Президиума

 ФПО ТО от 17.06.2022 г., пр. 7-1
ПЛАН

работы Совета и Президиума Союза организаций профсоюзов

«Федерация профсоюзных организаций Томской области»

 на III квартал 2022 года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1. Вопросы на заседания Президиума:

	1.
	Об обучении профсоюзных кадров и актива в 2022-2023 учебном году
	18 августа
	      Цой Е.В.

	2.
	Об итогах участия членских организаций ФПО ТО в проведении Общероссийских Дней защиты от экологической опасности в 2022 году
О внесении изменений и дополнений в Положение о смотре-конкурсе на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзных организаций Томской области»
	22 сентября
	Пустоваров М.Н.

	3.
	О проекте регионального соглашения о минимальной заработной плате в Томской области на 2023 год
	22 сентября
	Терешко А.И.

	4.
	О подготовке к Всемирному Дню действий профсоюзов «За достойный труд!»
	22 сентября
	      Цой Е.В.

	5.
	Об итогах подписной кампании в 2022 году и продлении ее на 2023 год

	22 сентября
	Малышенко А.Я.

	II. Вопросы на заседания

комиссий ФПО ТО

	1.
	О ходе проведения профсоюзного мониторинга текущей социально-экономической ситуации в организациях Томской области

	сентябрь
	Терешко А.И.

	Ш. Основные организационно-

массовые мероприятия:

	1.
	Подготовить хронику действий ФПО ТО за II квартал 2022 года

	август
	      Цой Е.В.

	2.
	       День председателя ФПО ТО
	ежемесячно, первый вторник
	      Цой Е.В.

	3.
	Проверка и оказание практической помощи первичным профсоюзным организациям ФПО ТО
	      июль-

сентябрь
	     Скрябин В.С.

Коваль О.П.

	4.
	 Прием членов профсоюзов и актива по юридическим вопросам, проведение выездных консультаций на местах, представление интересов членов профсоюзов в судах.
	весь период
	  Скрябин В.С.

Воистинова Н.И.

	5.
	Проверки организаций по соблюдению законодательства по охране труда.
	весь период
	Пустоваров М.Н.

	6.
	Проведение региональных спортивных игр трудовых коллективов Томской области (совместно с Администрацией Томской области)
	 сентябрь
	       Цой Е.В.

	7.
	Подготовка фондов для сдачи в архив
	весь период
	 Ясенская А.Н.

	8.
	Оказание практической помощи членским организациям по работе с документами
	весь период
	Ясенская А.Н.

	10.
	Работа с заявлениями и жалобами работников предприятий (организаций)
	весь период
	Пустоваров М.Н.

	11.
	Подготовка специальных выпусков к Дню строителя, Дню знаний, Дню работников нефтяной и газовой промышленности, Дню работников морского и речного флота
	июль- сентябрь
	Малышенко А.Я. Королева Н.А.

	12.
	Освещение работы областной и городской трёхсторонних комиссий по регулированию социально-трудовых отношений
	весь период
	Малышенко А.Я.

Королева Н.А.

	13.
	Освещение подготовки и принятия коллективных договоров и отраслевых соглашений о социальном партнерстве на 2023 -2025 годы
	весь период
	Малышенко А.Я. Королева Н.А.

	14.
	Ведение рубрики «Горячий телефон»
	весь период
	Королева Н.А.

	15.
	Размещение на сайте ФПО ТО новостных материалов

	весь период
	Малышенко А.Я.

Карташов О.В.

	16.
	Подготовка специального выпуска «Молодёжный меридиан»

	июль-сентябрь
	Малышенко А.Я.

Морозова Т.Е.

	17.
	Ведение фотосъёмки мероприятий

ФПО ТО и ее членских организаций
	весь период
	Малышенко А.Я.
Карташов О.В.
Морозова Т.Е.

	18.
	Организация подписной кампании на газету «Действие» на 2023 год
	весь период
	Королева Н.А.

	19.
	Отправка электронного и печатного экземпляров газеты «Действие» в фонды ИТАР-ТАСС, Российской государственной библиотеки и библиотеки ФНПР
	весь период
	Малышенко А.Я.
Королева Н.А.

Верно: